[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЮМСИНСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е  №  28

от 08 июня 2011 года
	О внесении изменения в Положение о порядке и условиях проведения аттестации муниципальных служащих в МО «Сюмсинский район» УР, утвержденное решением Сюмсинского районного Совета депутатов от 05.06.2008 № 29

С целью приведения Положения о порядке и условиях проведения аттестации муниципальных служащих в муниципальном образовании «Сюмсинский район»  в соответствие с действующим законодательством, на основании Закона Удмуртской Республики от 10.05.2011 № 18-РЗ «О внесении изменений в отдельные законы Удмуртской Республики в связи с совершенствованием законодательства о муниципальной службе в Удмуртской Республике», руководствуясь Уставом муниципального образования «Сюмсинский район»,

Сюмсинский районный Совет депутатов  РЕШАЕТ:

1. Внести в  Положение о порядке и условиях проведения аттестации муниципальных служащих в муниципальном образовании «Сюмсинский район», утвержденное решением Сюмсинского районного Совета депутатов от 05.06.2008 № 29  изменение, изложив пункт 10 в следующей редакции:

«10. В состав аттестационной комиссии включается представитель нанимателя (работодателя) и (или) уполномоченные им муниципальные служащие (в том числе из подразделения по вопросам муниципальной службы и кадров, юридического (правового) подразделения и подразделения, в котором муниципальный служащий, подлежащий аттестации, замещает должность муниципальной службы). В состав аттестационной комиссии могут включаться независимые эксперты – представители научных, образовательных учреждений, других организаций, обладающие специальными знаниями, необходимыми для оценки профессиональной деятельности муниципальных служащих, иные специалисты, обладающие специальными знаниями, необходимыми для оценки профессиональной деятельности муниципальных служащих.»

2. Настоящее решение вступает в силу  после его официального опубликования.

Глава муниципального образования

 «Сюмсинский район»                                                                                                    В.И. Семенов

_1370672455